
 
Zprávy z EU                      Prosinec  2015 
                                (25,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 12/15       NLF – Nařízení č. 765/2008, Rozhodnutí č. 768/2008, Nařízení č. 1221/2009 
02 – 12/15       Směrnice 95/16/ES - výtahy 
03 – 12/15       Směrnice 89/686/ES – osobní ochranné prostředky 
04 – 12/15       Směrnice 2000/9/ES – lanové dráhy pro přepravu osob 
05 – 12/15       Směrnice 2000/142/ES – spotřebiče plynných paliv 
06 – 12/15       Předpis EHK/OSN č. 13-H – brzdy osobních automobilů 
                                                                                     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 12/15     NLF – Nařízení č. 765/2008, Rozhodnutí č. 768/2008, Nařízení č. 1221/2009 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 412  z 11. prosince 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, 
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008, Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009. Účelem sdělení je aktualizace seznamu  těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedených nařízení a rozhodnutí 
Aktualizovaný seznam (5 str.) je v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC1211(03)&from=CS . 
 
02 – 12/15     Směrnice 95/16/ES - výtahy 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 412  z 11. prosince 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES ze dne 29. června 1995 
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se výtahů. Účelem sdělení je aktualizace seznamu těch  hEN, 
které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC1211(04)&from=CS . 
 
03 – 12/15     Směrnice 89/686/ES – osobní ochranné prostředky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 412  z 11. prosince 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS ze dne 21. prosince 1989 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se osobních ochranných prostředků. Účelem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (34 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC1211(05)&from=CS . 
 
04 – 12/15     Směrnice 2000/9/ES – lanové dráhy pro přepravu osob 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 412  z 11. prosince 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/9/ES ze dne 20. března 2000 
o lanových drahách pro dopravu osob. Účelem sdělení je aktualizace seznamu těch  hEN, které podporují aplikaci výše 
uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC1211(06)&from=CS . 
 
05 – 12/15     Směrnice 2000/142/ES – spotřebiče plynných paliv  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 333  z 19. prosince 2015, bylo zveřejněno  
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/2414 ze dne 17. prosince 2015 o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním 
věstníku Evropské unie na harmonizovanou normu EN 521:2006 „Specifikace pro spotřebiče spalující zkapalněné 
uhlovodíkové plyny – Přenosné spotřebiče využívající tlaku par zkapalněných uhlovodíkových plynů“ v souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/142/ES. 
Plný text rozhodnutí je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015D2414&from=CS  . 
 
06 – 12/15     Předpis EHK/OSN č. 13-H – brzdy osobních automobilů 



                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 335  z 22. prosince 2015, byl zveřejněn  
Předpis EHK OSN č. 13-H – Jednotná ustanovení pro schvalování osobních automobilů z hlediska brzdění.  
Úplný text předpisu v češtině (84 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_335_R_0001&from=CS  . 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


